

Elinvoimapolittisen kumppanuussopimuksen tekeminen Rovaniemen koulutuskuntayhtymän kanssa

1786/10/2018

Kunnanhallitus § 124

Rovaniemen koulutuskuntayhtymä Lapin koulutuskeskus REDU on maakunnallinen, monialainen koulutuksen järjestäjä ja työelämän kehittäjä. Redu järjestää ammatillista-, työvoima-, ja henkilöstökoulutusta sekä toteuttaa alueellisia kehittämishankkeita ja työelämän kehittämistoimintaa.

Elinvoimapoliittisella kumppanuussopimuksella täsmennetään, tiivistetään ja jänitevitetään omistajakunnan ja Rovaniemen koulutuskuntayhtymän oppilaitosten välistä yhteistyötä. Kumppanuus tuo lisäarvoa kummallekin osapuolelle ja parantaa niiden kilpailukykyä sekä elinvoimaisuutta. Sopimus koostuu keskinäisestä, pitkäjänteisestä ja tavoitteellista yhteistyöstä, jonka osa-alueista sovitaan kumppanuuspalvelujen toteuttamis- ja rahoitussuunnitelmissa.

Elinvoimapoliittinen kumppanuus sisältää seuraavat osa-alueet: 1) kunta työnantajana, 2) kunnan elinvoimapalvelut, 3) kunnan työllisyyspalvelut 4) nuorisopalvelut ja 5) alueelle tulevat investoinnit.

Kumppanit tarkastelevat säännöllisesti, vähintään vuosittain, sopimuksen sisällöt ja laativat sen pohjalta yhteistyössä toiminnan tarkemmat toteuttamis- ja rahoitussuunnitelmat.

Osaamistarpeiden ilmaantuessa omistajakunta sitoutuu selvittämään Lapin koulutuskeskus Redun mahdollisuudet toteuttaa edellä mainittujen osa-alueiden mukaiset kumppanuuspalvelut. Lapin koulutuskeskus Redu vastaavasti sitoutuu ratkaisemaan omistajakunnan ja sidosryhmien osaamisen kehittämisen tarpeita. Sopimuksen tavoitteiden onnistumista seurataan vähintään kerran vuodessa järjestettävässä palautetilaisuudessa.

Sopimus on voimassa toistaiseksi allekirjoituspäivästä lukien. Sitä voidaan muuttaa molempien sopijapuolien suostumuksella. Sopimus voidaan irtisanoa yksipuolisesti kuuden (6) kuukauden irtisanomisajalla kirjallisesti. Sopimuksen irtisanominen ei keskeytä jo sovittuja ja aloitettuja kumppanuuspalvelujen toteuttamista.

Esityslistan mukana jaetaan elinvoimapoliittinen kumppanuussopimusluonnos.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää hyväksyä elinvoimapoliittisen kumppanuussopimuksen tekemisen Rovaniemen koulutuskuntayhtymän kanssa.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
kunnanjohtaja Sirpa Hakala
puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi